

Междинен консолидиран финансов отчет
ЗЪРНЕНИ ХРАНИ БЪЛГАРИЯ АД

30 юни 2013 г.



Съдържание

	Страница
Консолидиран отчет за доходите	3
Консолидиран отчет за финансовото състояние	4-5
Консолидиран отчет за промените в собствения капитал	6
Консолидиран отчет за паричните потоци	7
Пояснения към междинния консолидиран финансов отчет	8

Консолидиран отчет за доходите

Пояснение	За 6 месеца 30 юни 2013 ‘000 лв	За 6 месеца 30 юни 2012 ‘000 лв	За годината 31 декември 2012 ‘000 лв
Приходи от продажби	52 655	16 512	47 928
Други доходи	292	121	1 699
Разходи за материали	(14 906)	(256)	(13 629)
Разходи за външни услуги	(3 101)	(697)	(4 032)
Разходи за персонала	(8 575)	(1 179)	(7 771)
Разходи за амортизация на нефинансови активи	(4 430)	(1 432)	(4 693)
Други разходи	(1 261)	(301)	(12 161)
Промени в наличностите на готовата продукция	4 976	-	(3 513)
Себестойност на продадените стоки и други краткотрайни активи	(17 254)	(12 885)	(10 992)
Печалба/(загуба) от продажба на нетекучи активи	5	-	612
Печалба/(загуба) от оперативна дейност	8 410	(117)	(6 552)
Печалба от инвестиции, отчитани по метода на собствения капитал	33	38	49
Финансови разходи	(6 513)	(2 883)	(10 248)
Финансови приходи	13 443	3 747	22 727
Други финансови позиции	-	(427)	(1 302)
Печалба/(загуба) за периода преди данъци от продължаващи дейности	15 364	358	4 674
Разходи за данък	(1 706)	(28)	(228)
Печалба/(загуба) за периода	13 658	330	4 446
Печалба, отнасяща се към:			
Притежателите на собствен капитал на предприятието майка	9 867	321	4 434
Малцинствено участие	3 791	9	12
Доход на акция	лв	лв	лв
Основен доход на акция	8 0.05	0.002	0.03

Изготвила: Теодора Янкова



Изпълнителен директор: Александър Керезов

Изпълнителен директор: Любомир Чакъров

Дата: 23 Август 2013 г.



Консолидиран отчет за финансовото състояние

Пояснение	За 6 месеца 30 юни 2013	За 6 месеца 30 юни 2012	За годината 31 декември 2012
	000 лв	000 лв	000 лв
Активи			
Нетекущи активи			
Репутация	33 575	11 638	33 575
Нематериални активи	13 162	1 819	8 170
Имоти, машини, съоръжения и оборудване	208 962	162 029	206 022
Инвестиционни имоти	906	-	910
Инвестиции отчитани по метода на собствения капитал	16 913	4 935	14 110
Дългосрочни финансови активи	9 024	-	2 226
Други дългосрочни вземания	2 538	-	-
Търговски вземания	30	-	30
Отсрочени данъчни активи	2 448	30	2 455
Нетекущи активи	287 558	180 451	267 498
Текущи активи			
Материални запаси	20 628	1 608	23 620
Краткосрочни финансови активи	20 300	22 863	44 183
Търговски вземания	40 248	171 112	43 278
Вземания от свързани лица	58 216	37 284	72 683
Данъчни вземания	222	12	123
Други вземания	211 407	10 497	203 459
Пари и парични еквиваленти	5 776	14 997	6 000
Текущи активи	357 797	258 373	393 346
Активи и групи за освобождаване, класифицирани като държани за продажба	37 620	25 470	39 743
Общо активи	682 975	464 294	700 587

Изготвила: Теодора Янкова



Изпълнителен директор: Александър Керезов

Изпълнителен директор: Любомир Чакъров

Дата: 23 Август 2013 г.



Консолидиран отчет за финансовото състояние (продължение)

Поясн ение	За 6 месеца 30 юни 2013 ‘000 лв	За 6 месеца 30 юни 2012 ‘000 лв	За годината 31 декември 2012 ‘000 лв
Собствен капитал и пасиви			
Собствен капитал			
Собствен капитал, отнасящ се до притежателите на собствен капитал на предприятието майка:			
Акционерен капитал	6 195 660	170 786	195 660
Премии резерв	16 113	-	16 113
Други резерви	29 818	27 217	29 818
Финансов резултат	19 982	8 265	10 140
	261 573	206 268	251 731
Малцинствено участие	62 037	161	58 246
Общо собствен капитал	323 610	206 429	309 977
Пасиви			
Нетекущи			
Дългосрочни заеми	7 25 669	35 692	28 196
Дългосрочни задължения към свързани лица	5 246	1 277	4 256
Задължения по финансов лизинг	10 894	14	12 417
Пенсионни и други задължения към персонала	960	37	953
Провизии	438	-	438
Търговски задължения	-	-	151
Отсрочени данъчни пасиви	17 315	11 276	17 497
Нетекущи пасиви	60 522	48 296	63 908
Текущи			
Краткосрочни заеми	7 40 736	33 767	47 296
Търговски задължения	17 108	7 399	13 962
Краткосрочни задължения към свързани лица	195 522	154 655	216 797
Задължения по финансов лизинг	3 192	201	3 223
Данъчни задължения	4 544	4 237	4 065
Задължения към персонала и осигурителни институции	2 218	348	2 339
Други задължения	35 523	8 962	39 020
Текущи пасиви	298 843	209 569	326 702
Общо пасиви	359 365	257 865	390 610
Общо собствен капитал и пасиви	682 975	464 294	700 587

Изготвила: Теодора Янкова



Дата: 23 Август 2013 г.



Изпълнителен директор: Александър Керезов

Изпълнителен директор: Любомир Чакъров



Консолидиран отчет за промените в собствения капитал

Всички суми са представени в '000 лв.	Акционерен капитал	Премиян резерв	Резерви	Неразпределен а печалба	Общо	Малцин ственно участие	Общо капитал
Салдо към 1 януари 2013	195 660	16 113	29 818	10 140	251 731	58 246	309 977
Печалба за периода	-	-	-	9 867	9 867	3 791	13 658
Други промени в капитала	-	-	-	(25)	(25)	-	(25)
Салдо към 30 юни 2013 г.	195 660	16 113	29 818	19 982	261 573	62 037	323 610

Всички суми са представени в '000 лв.	Акционерен капитал	Резерви	Неразпределе на печалба	Общо	Малцинс твенно участие	Общо капитал
Салдо към 1 януари 2012 г.	170 786	27 217	7 944	205 947	152	206 099
Печалба за периода	-	-	321	321	9	330
Салдо към 30 юни 2012 г.	170 786	27 217	8 265	206 268	161	206 429

Всички суми са представени в '000 лв.	Акционерен капитал	Премиян резерв	Резерви	Неразпределен а печалба	Общо	Малцин ственно участие	Общо капитал
Салдо към 1 януари 2012	170 786	-	27 217	7 944	205 947	152	206 099
Емисия на акции при плащане на базата на акции	24 874	16 113	-	-	40 987	-	40 987
Бизнескомбинация	-	-	-	363	363	58 082	58 445
Сделки със собствениците	24 874	16 113	-	363	41 350	58 082	99 432
Печалба за периода	-	-	-	4 434	4 434	12	4 446
Общо всеобхватен доход за годината	-	-	-	4 434	-	12	4 446
Разпределение на печалба към резерви	-	-	2 601	(2 601)	-	-	-
Салдо към 31 декември 2012 г.	195 660	16 113	29 818	10 140	251 731	58 246	309 977

Изготвила: Теодора Яикова




Изпълнителен директор: Александър Керезов

Изпълнителен директор: Любомир Чакъров

Дата: 23 Август 2013 г.

Консолидиран отчет за паричните потоци

	За 3 месеца 31 март 2013	За 6 месеца 30 юни 2012	За годината 31 декември 2012
Оперативна дейност			
Постъпления от клиенти	44 147	8 904	43 154
Плащания към доставчици	(35 846)	(7 955)	(30 702)
Плащания към персонала и осигурителни институции	(4 010)	(695)	(6 070)
Възстановени данъци	-	48	123
Плащания за корпоративен данък	(664)	-	(1 557)
Плащания за други данъци	(2 741)	(286)	(2 781)
Други плащания за оперативна дейност	(588)	(52)	(460)
Паричен поток от оперативна дейност	298	(36)	1 707
Инвестиционна дейност			
Придобиване на имоти, машини, съоръжения и оборудване	(525)	(54)	(82)
Постъпления от продажба на активи, класифицирани като държани за продажба	-	2	281
Придобиване на дъщерни дружества	-	(5)	(5)
Продажба на дъщерни предприятия, нетно от парични средства	-	-	5 901
Постъпления от продажба на ценни книжа	-	-	25
Плащания на концесионни възнаграждения	(189)	(204)	(517)
Плащания за покупка на цесии	-	(631)	(1 109)
Възстановени аванси за дълготрайни активи	-	-	(8 966)
Постъпления от продажба на финансови активи	-	-	31
Плащания при придобиване на финансови активи	-	-	(592)
Предоставени заеми	(4 251)	(4 085)	(18 296)
Постъпления от предоставени заеми	1 790	3 371	5 682
Получени лихви	21	466	1 179
Получени аванси за продажба на дялове	-	-	30 649
Парични потоци от инвестиционна дейност	(3 154)	(1 140)	14 181
Финансова дейност			
Получени заеми	114 368	59 306	132 294
Плащания по заеми	(110 526)	(56 174)	(152 986)
Плащания по финансов лизинг	(791)	(2)	(727)
Постъпления от емитиране на акции	-	-	612
Плащания на лихви	(659)	(1 598)	(3 525)
Други плащания за финансова дейност	-	(75)	(261)
Парични потоци от финансова дейност	2 392	1 457	(24 593)
Нетна промяна в пари и парични еквиваленти	(464)	281	(8 705)
Пари и парични еквиваленти в началото на периода	6 000	14 716	14 716
Печалба/(загуба) от валутна преоценка	14	-	(11)
Пари и парични еквиваленти в края на периода	5 550	14 997	6 000

Изготвила: Теодора Янкова

Дата: 23 Август 2013г.




Изпълнителен директор: Александър Керезов

Изпълнителен директор: Любомир Чакъров



Пояснения към междинния консолидиран финансов отчет

1 Обща информация

Дружеството-майка е регистрирано като акционерно дружество в Софийски градски съд с фирмено дело № 17625/2007 г. Седалището и адресът на управление на Дружеството е Република България, гр. София, ул. Стефан Караджа № 2.

Дружеството-майка се създава в резултат на преобразуване чрез сливане, съгласно договор от 21 септември 2007 г., между Слънчеви лъчи България АД, Зърнени храни трейд АД, Бек интернешпънъл АД, Зърнени храни – Вълчи дол АД, Зърнени храни Балчик ЕАД, Зора АД, Прима Агрохим ЕООД, Химимпорт Агрохимикали ЕООД, и с решение № 1 от 26 ноември 2007 г. на Софийски градски съд.

Съгласно подписан договор за преобразуване чрез вливане на 31 август 2012 г. на „Химимпорт Груп“ ЕАД в „Зърнени храни България“ АД, дружеството-майка става универсален правопреемник на активите и пасивите на преобразуващото се дружество.

Вливането се извършва чрез увеличение на капитала на „Зърнени храни България“ АД от 170 785 600 лв. на 195 660 287 лв., чрез издаване на нови 24 874 687 броя обикновени, безналични, поименни акции с номинална стойност от 1 лев, издадени в резултат на извършващата се замяна на акции от преобразуващото се дружество - „Химимпорт груп“ ЕАД, срещу акции от капитала на приемащото дружество - „Зърнени храни България“.

Към 30 юни 2013 г. Дружеството - майка има двустепенна система на управление, включваща Надзорен и Управителен съвет.

Надзорния съвет е в състав:

- Председател – Химимпорт АД, регистрирано по фирмено дело № 2655/1989 г. на Софийски градски съд – представлявано от Иво Каменов Георгиев;
- Заместник председател – ЦКБ Груп ЕАД, регистрирано 2002 г. по описа на Софийски градски съд – представлявано от Тихомир Ангелов Атанасов;
- Северина Стефанова Жилева – член на Надзорния съвет.

Управителен съвет в състав:

- Александър Димитров Керезов
- Любомир Тодоров Чакъров
- Георги Косев Костов
- Никола Пеев Мишев
- Йордан Стефанов Йорданов

Дружеството се представява от Александър Димитров Керезов и Любомир Тодоров Чакъров само заедно.

Към 30 юни 2013 г. одитния комитет на Дружеството е в състав:

- Георги Николаев Николов
- Северина Стефанова Жилева

Акциите на Зърнени храни България АД са регистрирани на Българска фондова борса – София АД.

Мажоритарен и краен собственик, който изготвя консолидирани финансови отчети на Дружеството е Химимпорт АД. Химимпорт АД е регистрирано на Българска фондова борса София АД.

2 Основа за изготвяне на междинния консолидиран финансов отчет

Този съкратен междинен консолидиран финансов отчет е изготвен към 30 юни 2013 г., в съответствие с МСС 34 Междинно финансово отчитане. Той не съдържа цялата информация, която се изисква за изготвяне на пълни годишни финансови отчети съгласно МСФО, приети от ЕС и следва да се чете заедно с годишния консолидиран финансов отчет на Групата към 31 декември 2012 г.

Междинният консолидиран финансов отчет е изготвен в български лева, това е и функционалната валута на Групата. Всички суми са представени в хиляди лева ('000 лв.) (включително сравнителната информация за 2012г.), освен ако не е посочено друго.

Междинният консолидиран финансов отчет е съставен при спазване на принципа на действащо предприятие.

Междинният консолидиран финансов отчет към 30 юни 2013 г. (включително сравнителната информация за 2012г.) е одобрен и приет от съвета на директорите на 27 Август 2013 г.

3 Счетоводна политика и промени през периода

Групата прилага следните нови стандарти, изменения и разяснения към МСФО, разработени и публикувани от Съвета по международни счетоводни стандарти, които имат ефект върху консолидирания финансов отчет на Групата и са задължителни за прилагане от годишния период, започващ на 1 януари 2012 г.:

От 1 януари 2012 г. Групата е приложила **МСФО 7 „Финансови инструменти: оповестяване” – отписване** – в сила от 1 юли 2011 г., приет от ЕС на 23 ноември 2011 г. Изменението на МСФО 7 води до по-голяма прозрачност при отчитането на сделки с прехвърляне на финансови инструменти и улеснява разбирането на ползвателите на финансовите отчети относно излагането на рискове при прехвърляне на финансови активи и ефекта от тях върху финансовото състояние на Групата, особено в случай на секюритизиране на финансови активи.

Стандарти, изменения и разяснения, които все още не са влезли в сила и не се прилагат от по-ранна дата от Групата

МСФО 7 „Финансови инструменти: оповестяване” – нетиране на финансови активи и финансови пасиви – в сила от 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 13 декември 2012 г.

Новите оповестявания са свързани с количествена информация относно признати финансови инструменти, нетирани в отчета за финансово състояние, както и онези финансови инструменти, за които има споразумение за нетиране независимо от това дали те са нетирани.

МСФО 9 „Финансови инструменти” в сила от 1 януари 2015 г., все още не е приет от ЕС

МСФО 9 представлява първата част от проекта на Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС) за замяна на МСС 39 „Финансови инструменти: признаване и оценяване”. Той заменя четирите категории финансови активи при тяхното оценяване в МСС 39 с класификация на базата на един единствен принцип. МСФО 9 изисква всички финансови активи да се оценяват или по амортизирана стойност или по справедлива стойност. Амортизираната стойност предоставя информация, която е полезна при вземането на решения, относно финансови активи, които се държат основно с цел получаването на парични потоци, състоящи се от плащане на главница и лихва. За всички други финансови активи включително тези, държани за търгуване, справедливата стойност представлява най-подходящата база за оценяване. МСФО 9 премахва необходимостта от няколко метода за обезценка, като предвижда метод за обезценка само за активите, отчитани по амортизирана стойност. Допълнителни раздели във връзка с обезценка и счетоводно отчитане на хеджиране са все още в процес на разработване. Ръководството на Дружеството не очаква измененията да бъдат приложени преди публикуването на всички раздели на стандарта и към момента не може да оцени техния цялостен ефект.

МСФО 10 „Консолидирани финансови отчети” в сила от 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г.

МСФО 10 „Консолидирани финансови отчети” въвежда нова дефиниция на контрола, базирана на определени принципи, която следва да се прилага за всички инвестиции при определянето на базата за консолидация. Ръководството все още анализира ефекта от промените върху класификацията на инвестициите на Дружеството.

МСФО 10, 11, 12 – Преходни разпоредби, в сила от 1 януари 2013 г., все още не е приет от ЕС

Преходните разпоредби позволяват на предприятията да не прилагат МСФО 10 ретроспективно при определени обстоятелства и да представят коригирана сравнителна информация съгласно МСФО 10, 11, 12 единствено за предходния сравнителен период. Разпоредбите освобождават предприятията от изискването да представят сравнителна информация в неконсолидирани финансови отчети за периоди, предхождащи първата финансова година, в която МСФО 12 е приложен.

МСФО 12 „Оповестяване на дялове в други предприятия” в сила от 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г.

МСФО 12 „Оповестяване на дялове в други предприятия” е нов стандарт относно изискванията за оповестяване при всички форми на дялово участие в други предприятия,

включително съвместни предприятия, асоциирани предприятия, дружества със специална цел и други неконсолидирани дружества.

МСФО 13 „Оценяване на справедлива стойност” в сила от 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г.

МСФО 13 „Оценяване на справедлива стойност” дефинира справедливата стойност като цена, която би била получена при продажба на даден актив или платена при прехвърлянето на задължение при обичайна сделка между пазарни участници към датата на оценката. Стандартът уточнява, че справедливата стойност се базира на сделка, сключвана на основния пазар за активи или пасива или при липса на такъв – на пазара с най-благоприятни условия. Основният пазар е пазарът с най-голям обем и дейност за съответния актив или пасив. Ръководството в момента преглежда методологията за оценка на справедлива стойност за съответствие с новите изисквания и все още анализира ефекта от промените върху финансовия отчет.

МСС 27 „Индивидуални финансови отчети” (ревизиран) в сила от 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г.

МСС 27 „Индивидуални финансови отчети” (ревизиран) се отнася вече само за индивидуални финансови отчети, изискванията за които не са съществено променени.

МСС 28 „Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия” (ревизиран) в сила от 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г.

МСС 28 „Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия” (ревизиран) продължава да предписва метода на собствения капитал. Промени в обхвата на стандарта са извършени поради публикуването на МСФО 11 „Съвместни ангажименти”.

МСС 32 „Финансови инструменти: представяне” (изменен) в сила от 1 януари 2014, приет от ЕС на 13 декември 2012 г.

Изменението уточнява, че правото на нетиране на финансови активи и пасиви трябва да бъде в сила към момента, а не да възниква в зависимост от бъдещо събитие. То също така трябва да може да бъде упражнявано от всички страни в рамките на обичайната дейност, както и в случаи на неизпълнение, несъстоятелност или банкрут.

Годишни подобрения 2011 г. в сила от 1 януари 2013 г., все още не са приети от ЕС

-Изменението на МСС 1 пояснява, че предприятия, които представят два сравнителни периода в отчета за финансовото състояние съгласно изискванията на МСС 8, не следва да включват информация за началните салда на предходния период в поясненията. В случай че ръководството представя по собствено желание допълнителна сравнителна информация в отчета за финансовото състояние или отчета за доходите, то и поясненията трябва да включват допълнителна информация.

-Изменението на МСС 16 пояснява, че резервни части и обслужващо оборудване се класифицират като имоти, машини и съоръжения, а не като материални запаси, когато е приложима дефиницията за имоти, машини и съоръжения и те се използват за повече от една година.

-Изменението на МСС 32 пояснява, че отчитането на данък печалба във връзка с разпределение на дивиденди и разходи по сделки със собствениците е в съответствие с МСС 12. Данък върху доходите във връзка с разпределение на дивиденди се признава в печалбата или загубата, докато данък върху доходите във връзка с разходи по сделки със собствениците се признава в собствения капитал.

-Изменението на МСС 34 пояснява, че общата сума на активите и пасивите по сегменти се представя в междинния финансов отчет, в случай че тази информация се предостави регулярно на лицата, отговорни за вземане на оперативни решения, и тя се е променила съществено в сравнение с оповестената информация в последния годишен финансов отчет.

Публикувани са и следните нови стандарти и разяснения, но не се очаква те да имат съществен ефект върху финансовия отчет на Дружеството:

МСФО 1 “Прилагане за първи път на Международните стандарти за финансово отчитане” - изменения относно свръхинфлация и фиксирани дати, в сила от 1 януари 2013 г., приети от ЕС на 11 декември 2012 г.

МСФО 1 “Прилагане за първи път на Международните стандарти за финансово отчитане” - държавни заеми, в сила от 1 януари 2013 г., все още не са приети от ЕС

МСФО 11 „Съвместни ангажименти” в сила от 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г.

МСС 1 „Представяне на финансови отчети” – друг всеобхватен доход – в сила от 1 юли 2012 г., приет от ЕС на 5 юни 2012 г.

МСС 12 „Данъци върху доходи” – отсрочени данъци – в сила от 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г.

МСС 19 „Доходи на наети лица” в сила от 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 5 юни 2012 г.

КРМСФО 20 „Разходи за отстраняване и почистване на повърхността в производствената фаза на мините“ в сила от 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г.

4 Отчитане по сегменти

	Производство	Търговия	Услуги	Общо
	30 юни 2013г.	30 юни 2013г.	30 юни 2013г.	30 юни 2013г.
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Приходи от:				
- външни клиенти	33 686	15 749	3 624	53 059
- други сегменти	12 586	4 181	152	16 919
Приходи на сегмента	46 272	19 930	3 776	69 978
Промяна на материалните запаси и балансова стойност на нетекущи активи	4 976	(18 147)	-	(13 171)
Разходи за материали	(31 092)	(182)	(513)	(31 787)
Разходи за персонал	(6 745)	(916)	(894)	(8 555)
Амортизация на нефинансови активи	(2 980)	(365)	(1 084)	(4 429)
Други разходи	(2 787)	(795)	(868)	(4 450)
Оперативна печалба на сегмента	7 644	(475)	417	7 586
Активи на сегмента	514 529	218 285	46 776	779 590

	Производство	Търговия	Услуги	Общо
	30 юни 2012г.	30 юни 2012г.	30 юни 2012г.	30 юни 2012г.
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Приходи от:				
- външни клиенти	-	12 922	3 711	16 633
- други сегменти	169	180	140	489
Приходи на сегмента	169	13 102	3 851	17 122
Промяна на материалните запаси и балансова стойност на нетекущи активи	(168)	(13 054)	-	(13 222)
Разходи за материали	(1)	(157)	(63)	(221)
Разходи за персонал	(2)	(307)	(302)	(611)
Амортизация на нефинансови активи	(9)	(943)	(480)	(1 432)
Други разходи	-	(54)	(466)	(520)
Оперативна печалба на сегмента	(11)	(1 413)	2 540	1 116
Активи на сегмента	4 329	365 658	111 631	481 617

	Производство	Търговия	Услуги	Общо
	2012	2012	2012	2012
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Приходи от:				
- външни клиенти	24 239	21 722	6 511	52 472
- други сегменти	6 391	1 767	241	8 399
Приходи на сегмента	30 630	23 489	6 752	60 871
Промяна на материалните запаси	(3 582)	(15 423)	-	(19 005)
Разходи за материали	(21 683)	(563)	(462)	(22 708)
Разходи за персонал	(5 001)	(1 578)	(1 192)	(7 771)
Амортизация на нефинансови активи	(1 845)	(1 493)	(1 355)	(4 693)
Други разходи	(7 618)	(3 222)	(1 321)	(12 161)
Оперативна печалба на сегмента	(9 099)	(1 210)	(2 422)	(5 467)
Активи на сегмента	413 575	314 230	99 258	827 063

Общата сума на приходите, оперативната печалба и активите на отделните сегменти са равнени със съответните позиции в консолидирания финансов отчет на Групата, както следва:

	30 юни 2013	30 юни 2012	2012
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Приходи			
Общо приходи на сегменти	69 978	17 122	60 871
Елиминирани на между сегментни приходи	(16 919)	(489)	(8 399)
Приходи на Групата	53 059	16 633	52 472

Печалба

Оперативна печалба на сегментите	7 586	1 116	(5 467)
Други неразмпределени разходи	(85)	(1 662)	(4 263)
Елиминирание на печалбата от сделки между сегментите	900	429	3 178
Оперативна печалба на Групата	8 401	(117)	(6 552)
Дял от финансовия резултат на инвестиции, отчитани по метода на собствения капитал	33	38	49
Финансови разходи	(6 513)	(2 883)	(10 248)
Финансови приходи	14 443	3 747	22 727
Други финансови позиции	-	(427)	(1 302)
Печалба на Групата преди данъци	15 364	358	4 674

	30 юни 2013 '000 лв.	30 юни 2012 '000 лв.	2012 '000 лв.
Активи			
Общо активи на сегментите	779 590	481 617	827 063
Неразмпределеми активи	109 113	42 551	83 013
Инвестиции, отчитани по метода на собствения капитал	16 913	4 935	14 110
Елиминации	(222 641)	(64 509)	(223 599)
Активи на Групата	682 975	464 294	700 587

През представените отчетни периоди неразмпределените разходи се състоят главно от административни разходи.

Приходите на Групата могат да бъдат анализирани за всеки основен вид продукт и услуга както следва:

	30 юни 2013 '000 лв.	30 юни 2012 '000 лв.	2012 '000 лв.
Приходи от продажби	52 655	16 512	47 928
Други приходи	292	121	1 699
Приходи от продажби на нетекущи активи, бруто	112	-	2 845
Общо приходи на Групата	53 059	16 633	52 472

5 Имоти, машини, съоръжения и оборудване

	Земя '000 лв.	Сгради '000 лв.	Машини, съоръжения и оборудване '000 лв.	Транс-портни средства '000 лв.	Други '000 лв.	Разходи за придобиване на ДМА '000 лв.	Общо '000 лв.
Брутна балансова стойност							
Салдо към 1 януари 2013 г.	40 995	45 963	100 352	2 346	5 677	27 679	223 012
Новопридобити активи	153	4	7 968	25	790	1 018	9 958

Зърнени храни България АД
Междинен консолидиран финансов отчет
30 юни 2013 г.

15

Отписани активи	-	(7)	(141)	(37)	(196)	(2 443)	(2 824)
Салдо към 30 юни 2013 г.	41 148	45 960	108 179	2 334	6 271	26 254	230 146
Амортизация							
Салдо към 1 януари 2013 г.	-	(4 188)	(11 353)	(949)	(500)	-	(16 990)
Амортизация на отписани активи	-	1	128	17	-	-	146
Амортизация за периода	-	(476)	(3 340)	(194)	(330)	-	(4 340)
Салдо към 30 юни 2013 г.	-	(4 663)	(14 565)	(1 126)	(830)	-	(21 184)
Балансова стойност към 30 юни 2013 г.	41 148	41 297	93 614	1 208	5 441	26 254	208 962

	Земя	Сгради	Машини, съоръжения и оборудване	Транс-портни средства	Други	Аванси за придобиване на ДМА	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Брутна балансова стойност								
Салдо към 1 януари 2012 г.	46 913	36 820	66 806	1 664	615	423	24 597	177 838
Новопридобити активи	-	-	24	30	51	-	13	118
Отписани активи	-	-	(969)	(68)	(42)	-	-	(1 079)
Салдо към 30 юни 2012г.	46 913	36 820	65 861	1 626	624	423	24 610	176 877
Амортизация								
Салдо към 1 януари 2012 г.	-	(3 170)	(9 273)	(1 080)	(306)	-	-	(13 829)
Амортизация на отписани активи	-	-	321	41	20	-	-	382
Амортизация за периода	-	(391)	(865)	(120)	(25)	-	-	(1 401)
Салдо към 30 юни 2012г.	-	(3 561)	(9 817)	(1 159)	(311)	-	-	(14 848)
Балансова стойност към 30 юни 2012 г.	46 913	33 259	56 044	467	313	423	24 610	162 029

	Земя	Сгради	Машини, съоръжения и оборудване	Транс-портни средства	Други	Разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Брутна балансова стойност							
Салдо към 1 януари 2012 г.	46 913	36 820	66 806	1 664	615	25 020	177 838
Новопридобити активи	-	-	22	8	34	143	207
Новопридобити чрез бизнескомбинация	9 492	9 694	36 749	1 150	5 039	2 550	64 674
Класифицирани като активи държани за продажба или включени в групата за освобождаване	(15 410)	65	(2 769)	(376)	(1)	-	(18 491)
Рекласификация в инвестиционен имот	-	(616)	-	-	-	-	(616)
Отписани активи	-	-	(481)	(100)	(10)	(9)	(600)

Трансфер на активи	-	-	25	-	-	(25)	-
Салдо към 31 декември 2012 г.	40 995	45 963	100 352	2 346	5 677	27 679	223 012
Амортизация							
Салдо към 1 януари 2012 г.	-	(3 170)	(9 273)	(1 080)	(306)	-	(13 829)
Амортизация на отписани активи	-	-	96	53	10	-	159
Активи държани за продажба или включени в групата за освобождаване	-	(5)	935	307	-	-	1 237
Амортизация за периода	-	(1 013)	(3 111)	(229)	(204)	-	(4 557)
Салдо към 31 декември 2012 г.	-	(4 188)	(11 353)	(949)	(500)	-	(16 990)
Балансова стойност към 31 декември 2012 г.	40 995	41 775	88 999	1 397	5 177	27 679	206 022

6 Акционерен капитал

Към 30 юни 2013 г. регистрираният капитал на Дружеството се състои от 195 660 287 на брой обикновени акции с номинална стойност в размер на 1 лв. за акция. Всички акции са с право на получаване на дивидент и ликвидационен дял и представляват един глас от общото събрание на акционерите на Дружеството.

	30 юни 2013	30 юни 2012	2012
Брой издадени и напълно платени акции:			
В началото на годината	195 660 287	170 785 600	170 785 600
Емисия на акции	-	-	24 874 687
Брой издадени и напълно платени акции	195 660 287	170 785 600	195 660 287
Общ брой акции, оторизирани на 30 юни	195 660 287	170 785 600	195 660 287

През 2012 г. Дружеството издава 24 874 687 броя акции, които представляват 12,71 % от всички издадени акции на Дружеството към 31 декември 2012 г. Всички акции са с право на получаване на дивидент и ликвидационен дял и представляват един глас на общото събрание на акционерите на Дружеството.

Списъкът на основните акционери на Дружеството е представен както следва:

	30 юни 2013 г.		31 декември 2012	
	Брой акции	%	Брой акции	%
Химимпорт АД	123 563 577	63,15	123 563 577	63,15
Химимпорт груп ЕАД	-	-	-	-

Други юридически лица	61 354 747	31,36	62 070 221	31,72
Други физически лица	10 741 963	5,49	10 026 489	5,13
	195 660 287	100	195 660 287	100

7 Заеми

	30 юни 2013г.	30 юни 2012г.	31 декември 2012г.
	'000 лв	'000 лв	'000 лв
Дългосрочни заеми	25 669	36 969	28 196
Краткосрочни заеми	40 736	50 330	47 296
	66 405	87 299	75 492

Справедливата стойност на дългосрочните заеми е определена посредством изчисляването на настоящата им стойност към датата на консолидирания отчет за финансовото състояние чрез използването на метода на ефективния лихвен процент. В консолидирания отчет за доходите не са отразени промените в справедливата стойност на дългосрочните заеми, тъй като в консолидирания отчет за финансовото състояние на Групата те са отразени по амортизируема стойност.

8 Доход на акция

Основният доход на акция е изчислен като за числител е използван нетният финансов резултат, подлежащ на разпределение между притежателите на обикновени акции.

Среднопретегленият брой акции, използван за изчисляването на основния доход на акция, както и нетният финансов резултат, подлежащ на разпределение между притежателите на обикновени акции, е както следва:

	30 юни 2013 г.	30 юни 2012 г.	2012 г.
Нетна печалба, подлежаща на разпределение	9 867 000	321 000	4 434 000
Среднопретеглен брой акции	195 660 287	170 785 600	171 602 164
Основен доход на акция (лева за акция)	0,05	0,002	0,03
Общо	0,05	0,002	0,03

9 Сделки със свързани лица

Свързаните лица на Групата включват нейните собственици, ключовия управленски персонал и други свързани лица, описани по-долу.

Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия и не са предоставяни или получавани никакви гаранции. Всички текущи вземания и задължения на Дружеството от свързани лица се очаква да бъдат уредени в срок до 12 месеца от датата на изготвяне на финансовия отчет на Дружеството.

9.1 Сделки със собствениците

	30 юни 2013 г. ‘000 лв.	30 юни 2012 г. ‘000 лв.	2012 ‘000 лв.
Покупки на стоки и услуги			
- предоставени заеми на Химпорт АД	-	(2 996)	(3 179)
- възстановен заем от Химимпорт АД	-	3 283	9 809
- приходи от лихви от Химимпорт АД	206	336	3 318
- получен заем от Химимпорт АД	61 464	-	22 316
- възстановен заем на Химимпорт АД	(57 277)	-	(4 289)
- разходи за лихви Химимпорт АД	(890)	(60)	(226)
- покупка на услуги Химимпорт АД	-	-	-
- предоставен заем на Химимпорт Инвест АД	-	-	8
- приходи от лихви от Химимпорт Инвест АД	-	717	1 437
- договор за песия с Химимпорт Инвест АД	-	-	(306)
- покупка на услуги Химимпорт инвест АД	(3)	-	-

9.2 Сделки с други свързани лица под общ контрол

	30 юни 2013 г. ‘000 лв.	30 юни 2012 г. ‘000 лв.	2012 ‘000 лв.
Продажба на активи и услуги			
- продажба на услуги на Транс Интеркар ЕООД	183	2	4
- приходи от продажба на активи Пристанище Леспорт АД	128	-	-
- приходи от продажба на активи Транс Интеркар ЕООД	183	-	-
- приходи от продажба на активи ЦКБ АД	13	-	-
Покупки на активи и услуги			
- разходи за услуги ЗПАД Армеец	(93)	-	(19)
- разходи за услуги Транс Интеркар ЕООД	(152)	(3)	(27)
- разходи за услуги от България Еър ЕАД	-	(3)	(8)
- разходи за услуги от Пристанище Леспорт АД	-	-	(1)

-разходи за услуги от Фрапорт Туин Стар Еърпорт мениджмънт АД	(30)	(8)	-
-покупка на стоки от Фрапорт Туин Стар Еърпорт мениджмънт АД	-	-	(73)
-разходи за услуги от Българска корабна компания АД	-	(33)	(66)
-покупка на активи от Маяк КМ АД	(10)	(1)	(5)
-покупка на услуги от Пловдивска стокова борса АД	-	-	(8)

Заеми, цесии и лихви

-възстановен заем от Българскиан еървейз груп ЕАД	-	-	5 765
-приходи от лихви Българскиан еървейз груп ЕАД	-	291	568
-приходи от лихви от ЦКБ АД	-	153	758
-разходи за лихви Българска корабна компания ЕАД	-	(4)	(4)
-разходи за лихви ЦКБ АД	(737)	-	(989)
-разходи за такси ЦКБ АД	(78)	(5)	(31)
-получени заеми и валутни сделки от ЦКБ АД	53 660	51 284	118 512
-изплатени суми по заеми и валутни сделки на ЦКБ АД	(68 159)	(49 970)	(132 729)

9.3 Сделки с ключов управленски персонал

Ключовият управленски персонал на дружеството-майка включва членовете на управителния съвет и надзорния съвет. Възнагражденията на ключовия управленски персонал в дружеството майка включват следните разходи:

	30 юни 2013 г.	30 юни 2012 г.	2012
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Краткосрочни възнаграждения:			
Заплати	(372)	(198)	(234)
Разходи за социални осигуровки	(21)	(8)	(7)

10 Събития, настъпили след датата на отчетния период

Ръководството на дружеството декларира, че за периода между датата на съставяне на финансовия отчет и датата на одобрението от Управителния съвет за публикуването на междинния финансов отчет, 27 Август 2013 г., не са възникнали други коригиращи събития или значителни некоригиращи събития.